

محمد رضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين:

بعضی‌ها شایعه درست می‌کنند و

برخی بر اساس شایعه‌ها تحلیل می‌کنند

سیاسی



جلسه شورای عالی انرژی روز دوشنبه به ریاست معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در جلسه شورای انرژی با اشاره به گزارش نماینده وزارت نیرو در خصوص روند افزایش مصرف برق در کشور، گفت: افزایش مصرف بی‌رویه برق چالشی نگران‌کننده برای کشور است و جلوگیری از این روند تنها با همراهی و همکاری مردم میسر است زیرا

گردهمایی منتخان اصلاح‌طلب شوراهای شهر سراسر کشور پنجشنبه برگزار می‌شود

شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مانند گذشته به کار خود ادامه می‌دهد و این شورا در حال ارزیابی عملکرد خود است.

به گزارش ایلنا، در جلسه یکشنبه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان مقرر شد پنجشنبه ۲۲ تیرماه هیات ریسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اعضای منتخب اصلاح‌طلب شورای شهر مراکز استان‌ها یک جلسه در نوبت صبح و بعد از ظهر داشته باشند.

جلسه روز پنجشنبه به منظور هم‌اندیشی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با منتخبان اصلاح‌طلب شورها در مراکز استان‌ها و شهرهای این مراکز است، که در نوبت صبح منتخبان اصلاح‌طلب استان‌ها و در نوبت بعدازظهر شورای شهر مراکز استان‌ها با یکدیگر به گفت‌وگو و تعامل نظر خواهند پرداخت.

طبق رای‌گیری روز یکشنبه در شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مقرر شد شورای عالی مانند گذشته به فعالیت‌های خود ادامه دهد و اعضای آن نیز در ماه گذشته یک جلسه خواهند داشت.

اعضای شورای عالی در حال بررسی و ارزیابی عملکرد فعالیت‌های خود هنگام انتخابات شوراهای شهر و روستا هستند. یک کمیته ارزیابی تعیین شده که قرار است اعضای آن مباحث مطرح شده را پیگیری و گزارشات خود را ارسال کنند.

کمیته دیگری که در این جلسه تشکیل شده کمیته تعامل با دولت است که این کمیته وظیفه مذاکره با دولت برای بستن کابینه را برعهده دارد.

محمد رضا باهنر به شایعات پیرامون خود واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، محمدرضا باهنر در واکنش به تحلیل‌ها و شایعات اخیر پیرامون خود در توییت نوشت: بعضی‌ها بر اساس شایعه‌ها تحلیل می‌کنند و بعضی‌ها شایعه درست می‌کنند تا تحلیل کنند. چهارشنبه در کنفرانس خبری در خصوص برخی شایعه‌ها صحبت خواهیم کرد.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور:

افزایش مصرف بی‌رویه برق چالشی نگران‌کننده برای کشور

محیط زیست نیز حضور داشتند گزارشی از عملکرد ماده ۷۴ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی ارائه شد که براساس این گزارش از سال ۹۰ تا پایان سال ۹۴ بر اثر اقدامات وزارت علمی و فناوری رییس‌جمهور مطرح شد که پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد شرکت‌های متقاضی بتوانند گاز و برق صرفه جویی شده را به مصرف‌کنندگان داخلی با قیمت بالاتر از نرخ‌های مصوب دولت بفروشند. پیشنهاد کمیسیون تخصصی شورای عالی انرژی مبنی بر تشکیل کمیته هماهنگی صادرات برق و گاز از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که پس از بحث و بررسی مقرر شد چارچوبی روشن و ساز و کاری دقیق برای صادرات برق و گاز توسط بخش خصوصی تعیین و در شورای عالی انرژی مطرح شود.

علی اصغر احمدی معاون سیاسی وزیر کشور:

تضارب آرا و افکار لازمه جامعه است

با اشاره به آتش بس سیاسی که این روزها مطرح شده است و بعد هم باز پس گرفته می‌شود عنوان کرد: منظور از آتش بس را نمی‌فهمم؛ مگر آتشی روشن شده است که آتش بس را بیان می‌کنند. نظرات می‌تواند جلوی بسیاری از رفتارها را بگیرد، عنوان کرد: مثلا حواشی‌ای که اخیرا برای رییس‌جمهور اتفاق افتاده است یک بداخلاقی است و اگر معنی آتش‌بس جلوگیری از این گونه حرکات تند است، اقدام خوبی است.

محمد اسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز:

تحقق اعتبارات تصویب شده برای احیای دریاچه ارومیه ناچیز بوده است

مدیریت آب‌های سطحی و تخصیص کامل اعتبارات برای احیای دریاچه ارومیه ضروری است. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر گفت: مدیریت آب‌های سطحی و تخصیص کامل اعتبارات برای احیای دریاچه ارومیه از ضروریاتی است که باید بیش از پیش به آن توجه شود. به گزارش ایسنا، محمداسماعیل سعیدی با بیان این مطلب اظهار کرد: میزان تحقق و تخصیص اعتبارات تصویب شده به منظور احیای دریاچه ارومیه تاکنون و در طی سال‌های گذشته، بسیار ناچیز بوده است و



محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه:

فضای مجازی قادر به جریان سازی در عرصه سیاست خارجی است



باشد. ظریف تصریح کرد: رفح ممنوعیت تحصیل دانشجویان کشورمان در برخی از رشته‌های دانشگاهی در دانشگاه‌های خارج از کشور در جریان مذاکرات برجام یکی از دستاوردهای قابل توجه توافقنامه برجام است. اعطاء لوح یادبود از سوی دکتر احمدی، رئیس دانشگاه تربیت مدرس به وزیر امور خارجه کشورمان، پایان بخش این نشست علمی بود.

اجازه ندادیم پول خرید گندم بر سفره کشاورزان اروپایی و آمریکایی برود

خرید تضمینی گندم تشریح کرد: ارزش ریالی گندم‌های خریداری شده ۶۴ هزار میلیارد تومان است که تاکنون قریب به ۲۷ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. وی یادآورشد: سال گذشته کشاورزان به یک نسبت پول دریافت نمی‌کردند و کشاورزانی که گندم خود را زودتر تحویل می‌دادند مطالبات‌شان زودتر واریز می‌شد، لذا دولت برای سال جاری با توجه به این موضوع، به گونه‌ای برنامه ریزی برای منابع مالی کرده تا حداقل کشاورزان بخشی از هزینه‌های خود را به محض تحویل گندم دریافت کنند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: برای این منظور پرداخت دو مرحله ای در دولت به تصویب رسید و بر اساس بخش‌نامه ای که به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد، قرار شد پول کشاورزان طی دو مرحله پرداخت شود و در حال حاضر با این روش کشاورزانی که تا ۳۰ خرداد گندم تحویل داده اند حداقل ۵۰ درصد پول خود را دریافت کرده‌اند و ما این اهتمام را داریم تا ظرف دو هفته آینده هر کشاورزی که گندم تحویل می‌دهد، حداکثرظرف ۴۸ ساعت تا ۷۲ ساعت ۵۰ درصد پول خود را دریافت کند و در مورد باقی مطالبات گندم‌ها طبق مصوبه دولت پیش‌بینی شده که کشاورز علاوه بر دریافت اصل پول خود، مبلغی را نیز به عنوان خسارت تأخیر دریافت کند. سیف در پایان از آغاز خرید تضمینی دانه روغنی گلرنگ در استان سیستان و بلوچستان با تحویل ۲۱ تن و همچنین شروع خرید تضمینی دانه روغنی آفتابگردان در استان خوزستان با تحویل ۲۷۰ تن از این محصولات به مراکز خرید دولتی خبر داد.

محمد رضا باهنر به شایعات پیرامون خود واکنش نشان داد.

به گزارش ایلنا، محمدرضا باهنر در واکنش به تحلیل‌ها و شایعات اخیر پیرامون خود در توییت نوشت: بعضی‌ها بر اساس شایعه‌ها تحلیل می‌کنند و بعضی‌ها شایعه درست می‌کنند تا تحلیل کنند. چهارشنبه در کنفرانس خبری در خصوص برخی شایعه‌ها صحبت خواهیم کرد.

یادداشت

درباب بورژوازی رادیکال مولد و سیرآن

در تاریخ ایران

حمید آصفی – فعال سیاسی

قسمت اول

مصدق به عنوان نماینده رادیکال بورژوازی ملی ایران اگرودتا مانع‌اش نمی‌شد، ناگزیر بود به سمت سوسیال‌دموکراسی رادیکالی که مهندس سجایی مطرح نمود برود.
چپ ارتدکس در ایران اعتقاد دارد مصدق لیبرال بود و نمی‌توانست حامل رادیکالیسم باشد درحالی که دراندیشه‌های مارکس، انگلس و حتی روشنفکران سرمایه‌داری در زمان شکل‌گیری این نظام، لیبرال رادیکال و بورژوازی رادیکال معنای مشخصی دارد.
مصدق به عنوان نماینده بورژوازی رادیکال ملی خط سیری را معین می‌کند که درسیرتاریخی نمایندگی این تفکر نقطه چین آن به دولت بازرگان می‌رسد.
اما در دوره دولت بازرگان، بدنه انقلابی جامعه ایران، با رأس یک دولت بوروکرات ملی لیبرال رادیکال جور نیست.
در سال ۷۶ که خاتمی آمد، تفکر لیبرال رادیکال باصیقل زمانه و گفتمان اصلاحات با این بدنه چفت شد چون جامعه شور انقلابی، جنگ و زد و خوردهایش را از سر گذرانده بود.
شعارهای دوم خردادآرمان‌هایی بود که ریشه در انقلاب مشروطه وجنبش ملی نفت داشت.
شمار و آرمان‌هایی مانند جامعه مدنی و توسعه سیاسی تعلق تاریخی به نمایندگان بورژوازی ملی رادیکال داشت.
مهندس سجایی با مجله ایران فردا توانست آرمان‌ها و اهداف مصدق و نهضت ملی را به خوبی پرورش دهد.
برای نسل حاضر مصدق، بازرگان و مهندس سجایی به تاریخ نیوسته است.
آن‌ها درس‌ها و تجربی به جلوی ما می‌گذراند که چگونگی دستور کار سیاسی و اقتصادی در این شرایط را تبیین می‌کند. این دستورکار توسعه متوازن است که با دست بالا داشتن بورژوازی واردات محور و فسادی که در ایران جاری است دستیابی به این سخت و طاقت فرسا است.
بحث فقردیابی دراین سیستم رانتی حتی با طرح دولت رفاه به یک پوپولیسم عوام‌گرایانه مردم فریب می‌انجامد.
مدل دولت‌کینزی دولت رفاه در ایران بواسطه دولت نفتی رانتی بدون حضور بورژوازی ملی مولد و دستگاه راهبردی توسعه متوازن دانش بنیان پانمی‌گیرد.
دراین شرایط نباید نیروی کار و اقشار محذوف جامعه را به سمت منازعه با بورژوازی ملی تولیدگرتغیب نمود.
بخشی از مهمترین حقوق اقشارکارگری و آسیب پذیر بر عهده دولت به مثابه حاکمیت است وبرای تحقق این امر بسته‌های مکمل سیاسی باید مد نظر قرار گیرد.
دراین راستا اول باید سیاست‌های دولت‌های پس ازجنگ را آسیب شناسی کرد و سپس اکسیر لازم را در پراکسیس پیدا کرد. یعنی آسیب شناسی و پراکسیس باید توأمان صورت گیرد.

به بحث بورژوازی رادیکال برگردیم.
بورژوازی می‌تواند رادیکال یا غیر رادیکال باشد.
همانطور که طبقه کارگر می‌تواند رادیکال و غیررادیکال باشد.
بورژوازی می‌تواند همه ی صور مبارزه‌های سیاسی را داشته باشد.
این امر مورد بحث بسیاری از آثار مارکس و لنین است.
مارکس معتقد است که مانع آزادی در آلمان یونگرها و طبقه کارگر هستند. او درعین حال بورژوازی آلمان را به دلیل عدم شباهت انقلابی به بورژوازی فرانسه و انگلیس شحاتمی می‌کند.
لنین نیز به این اصل معتقد است ولی چون بورژوازی روسیه به دلیل ترس از تزار آن نقش انقلابی را بازی نمی‌کند، این وظیفه به طبقه کارگر محول می‌شود.
وی در کتاب «بیماری کودکی چپروی» در مورد مسائل ملی به این موضوع پرداخته است.
از همان زمان به دلیل اشتباه محرز در روش‌شناسی، جنبش‌های آزادی‌خواه با تحلیل غلط مواجه شد.
اشتباه روش‌شناختی نزد حزب کمونیست شوروی به کیش شخصیت استالین منتهی شد. این روش‌شناسی نادرست معتقد است که بورژوازی رادیکال نبوده و نخواهد بود.
دلیل آن‌ها این است که امپریالیسم مرحله آخر سرمایه داری بوده و بورژوازی متعلق به آن توان انقلاب نخواهد داشت.
از منظر آن‌ها رادیکال کسی است که اندکی ماتریالیسم تاریخی خوانده و دو نقل قول از مارکس می‌تواند بیابود و تاج چپ را بر سر می‌گذراند که در محافل روشنفکری با این تاج بچرخند، حتی تفاوت واژه چپ ارتدوکس با رادیکال را تشخیص نمی‌دهند.
این طیف روشنفکران مخالفت تحلیلی با سرمایه‌داری از راه مارکسیسم دارند و اگر بگوئید این مارکسیسم نیست، به مثابه این است که تاج‌شان را گرفته‌اید.
همین کار را لنین در بیماری کودکی چپروی توضیح میدهد.
انجا که به روزا لوکزامبورگ می‌گوید: به شماها چه که دنبال حکومت شورها می‌روید شما باید راه پارلمان خودتان را بجویید.
مارکس در ۱۸ بومر می‌گوید «طبقه کارگر فرانسه برای آنکه از بورژوازی جدا شود نماینده جداگانه معرفی کرد.
که باعث شد نه خودشان و نه بورژوازی نماینده این مجلس بفرستند».

روش‌شناسی مارکس بارها و بارها می‌گوید که جوامع نمی‌توانند چشم بیاوند و در جامعه‌ای رادیکالیسم یک معنایی دارد.
لنین نیز رادیکالیسم زمان تزار را انقلاب دموکراتیک می‌داند و نه انقلاب سوسیالیستی.
با این مقدمه باید گفت که جامعه ایران باید وارد تکامل تاریخی خود شود.
ابتدا باید از چرخه عقب ماندگی اقتصادی بیرون آمده و آزادی دموکراتیک و جامعه مدنی را با توسل به آن متحقق کرده و سپس به مرحله ی بعد گام گذارد.
مارکس معتقد است انسان بر حسب وظایفی که بر دوش می‌کشد به حل مسائل باید همت گمارد.
وی می‌گوید: رادیکالیسم در گرو حل مشکلات پیش رو است.
آزادی نزد مارکس در همین جمله معنا می‌یابد.
بورژوای نوپا به منزله انسانی است که تازه می‌خواهد مالکیت را حس کند و در مقابل کسی می‌ایستد که قصد سلب مالکیت را دارد.
این فرد نمی‌تواند عامل سلب مالکیت از طبقه کارگر شود. (جلددوم کاپیتال مارکس)
آزادی لیبرالی و بورژوایی مهمتر ازسلب مالکیت است چون در این صورت طبقه کارگر با آزادی‌های مدنی‌اش قدرت چانه زنی پیدا کرده و امکان تسبیح و تسیکل شدنش را می‌یابد.
بدیهی است برنامه‌ریزی، سیاست‌ورزی و تدوین اندیشه لازم برای طرح مطالبات و کسب آن‌ها در گرو شکل‌گیری همین نهادهای مدنی است.
تنها در این صورت است که دچار فاتیسم و پوپولیسم نخواهد شد.
این دیالکتیک تحرک است در جامعه‌ای مانند ایران که مسئله‌اش تحول ملی دموکراتیک است کلیه صور اقتصادی و سیاسی باید درپروسه پروژه طی شود.
بسیاری از مدل‌های اقتصادی در چارچوب بورژوازی ملی تبیین شده است اما منتقدین معتقدند به دلیل امپریالیسم، بورژوازی ملی جایگاه و قایدهای ندارد.
باز همان تحلیل ناشی از روش شناسی غلط قابل مشاهده است.
یعنی همان تحلیلی که در سطح ملی ارائه کرده‌ان را به کل نظام جهانی تعمیم می‌دند.
درصورتی که مارکس می‌گوید سرمایه یک رابطه اجتماعی است و در این سیرتاریخی جهش ممکن نیست.
هر چند پایان تاریخ با سرمایه داری است اما جهشی در کار نخواهد بود.
در این جامعه سرمایه باید عاملی برای یک رابطه اجتماعی تبدیل شود.
این یعنی همان تحوط دموکراتیک؛ سرمایه هم به عنوان عامل رابطه اجتماعی و هم از لحاظ تولید و هم آزاد شدن نیروی کار از زور یا آزاد شدن اقتصاد از زور معنا می‌یابد.
در ایران دولت رانتیر بخش اصلی مالکیت را دردستان شبه دولتی‌ها قرار داده است.
که تنها با آزاد شدن سرمایه از دستان آن‌ها و انتقال آن به دستان بورژوازی امکان حرکت تاریخ به سمت آزادی و عدالت میسر است و این مهم تنها در گرو توسعه متوازن است.

ادامه دارد.....